

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.
Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska“ z dwudziestym urzędowym wychodzi codziennie o 9ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierają „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 zlr. w. a.

Prenumeraować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370. st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłaty (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan przybył 7. b. m. rano z Ischl do Wiednia a wieczorem wyjechał do Budy.

— Na sobotnim posiedzeniu delegacji austriackiej przemawiał Jego Excelencya minister spraw zagranicznych hr. Andrassy temi słowy:

„Na rozprawy ogólne nad budżetem wojny nie byłam dzisiaj [przygotowany, a że także inni nie byli na to przygotowani, dowodem nieobecność ministra wojny. Może pojęcie moje jest błędne, ale słowa poprzedniego mowcy t. j. barona Pratobevera przerażyły mnie nieco. Z wyrażen jego te muszę podnieść, w których słowa moje w ten sposób sobie wytłómaczył, że stosunki europejskie polityczne mają tło pokojowe. Wyprowadził także z tego, iż nie należy wszystkiego uchwałać, co minister wojny] żąda. Ja wprawdzie mówiłem, iż na pierwszym planie jest pokój, lecz żeby po za tym pierwszym planem było tło pokojowe, tego z słów moich wypowiedzianych w wydziale wnioskować nie należy.

Otwarcie wypowiedziałem przekonanie, które i teraz powtarzam: stosunki nasze do większej części państw są jak najlepsze i silną żywią nadzieję, że na tej drodze, która nie jest zaczepną, lecz zgodnie z naturą państwa, odporną, można będzie pokój utrzymać. Lecz wskazałem także na to, że warunki tej nadziei, jeżeli takowa ma mieć jakąkolwiek podstawę, leżą tylko w sile i potędze, leżą w tem, żeby dać to co potrzeba, żeby własną siłą utwalić pokój. Przeciwno wszelkiemu innemu tłómaczeniu muszę stanowczo protestować.

Co się tyczy pogłosek, o których wspomniał poprzedni mowca, o grożącej zmianie osób lub o kryzysie ministerjalnej, to sądzę, że nie wypada o tych rzeczach mówić, dopóki nie są dokładnie znane. Sądzę, że każdy członek ministerstwa dobrze świadom jest stanowiska, jakie zajmują wobec korony i ciała prawodawczego, i to w swoim czasie jasno wypowie. Dla tego wcale nie było to koniecznym — owszem było nieuzupełnie parlamentarnem, w dowolnej formie mówić o po-

głoskach, które z pewnością nie pochodzą z kół urzędowych, lecz jak wiele innych krążą w kołach dziennikarskich, są rozbieżne we wszystkich kierunkach, a prawdopodobnie nie odpowiadają prawdziwemu położeniu rzeczy.

Poprzedni mowca wspominał, że ja miałem wezwać delegację, aby każdą pozycję sumiennie zbadała, ale żadnej nie wykreśliła. Członkowie komisji dadzą mi świadectwo, iż protestowałem przeciw temu, iżby zamierzono pozycję przedstawiać jako coś, co uzasadnione lub nie, musi być przyjętem, ponieważ po za tem jest solidarność trzech rządów. Owszem, przeciwnie tu i tam wypowiedziałem, iż oczekujemy sumiennego przez delegację zbadania każdej pozycji, nie zaś ryczałtowych wykreśleń, a ja podczas dyskusji miałem się sposobność przekonać, że wydział nie zamyślał o wykreśleniach ryczałtowych. Czy jednak uchwały dobrze uzasadnione dadzą się utrzymać, to inna rzecz którą lepiej rozstrzygnąć przy szczegółowych pozycjach, niż podczas rozpraw ogólnych i przez wyrażenie ogólne, któreby łatwo dać mogło powód do tego, żeby powiedziano: Qui s'excuse, s'accuse! Jakkolwiek chętnie oddaję świadectwo, że badano sumiennie, lecz uzasadnienie powinno nastąpić przy każdej pozycji.

Po tem przemówieniu przystąpiono do obrad, podczas których niemal bez dyskusji przyjęto cały budżet marynarki zgodnie z wnioskami komisji.

Berlin. Kwestya duńska już dawno nie była na porządku dziennym prasy niemieckiej. Wprowadza ją „National Ztg.“ podnosząc, że zjazd trzech monarchów w Berlinie i mowa duńskiego ministra wyznań p. Hall, którą się przedstawiał wyborcom jako kandydat poselski a w której rozbieżał doniosłość zjazdu, powód dały dziennikom rozmaitym do poruszenia zapomnianej już sprawy i do skarg północnego Szleswigu na administrację pruską. Zdaniem „National Ztg.“ rozpowszechniło się w tej prowincyi mniemanie, że na konferencyach berlińskich upomniała się Rosya o wykonanie artykułu 5. traktatu pragskiego, Austria zaś w obradach co do tego przedmiotu nie brała udziału. Jakkolwiek nie może być mowy — pisze ten dziennik — o odstąpieniu choćby najmniejszej części północnego Szleswigu, to mimo to myśl ta bezustannie niepokoi umysły mieszkańców. Dla tego też jak donosi „Flensb. Nordd. Ztg.“, powzięto zamiar za pośrednictwem prowincjonalnego sejmku w północnym Szleswigu podać petycję, któraby żądała urzędowego oświadczenia, że Duńczykom ani piędzi niemieckiej ziemi nie odstąpią Niemcy. Prezes rejencji p. Bitter wynurzał wprawdzie w tym kierunku życzenie, ale to wszystko nie jest jeszcze w stanie rozwiać wszystkich nadziei Duńczyków, podsycanych uwagami prasy duńskiej.

W dalszym ciągu uwag w sprawie biskupa Krementza zastanawiają się liberalne pisma niemieckie ze stanowiska czysto prawnego nad rozporządzeniem ministra wyznań, odbierającem dotacją rządową biskupowi Warmińskiemu. Gdyby biskup — są słowa dzienników — zwyczajnym był urzędnikiem, w takim razie odebranie dochodów pociągałoby musiało suspendowanie w urzędzie. Biskup jednakowoż nie należy do rzędu zwyczajnych urzędników, dotacją pobiera nie jako wynagrodzenie za urząd piastowany ale na mocy szczególnego tytułu prawnego. Przyznajemy — mówi „National Ztg.“, — że rozmaicie zapatrywać się można na uprawnienie rządu do odebrania dochodów biskupowi, dlatego sądzimy, że sprawa ta i wszelkie wątpliwości wtedy tylko całkiem mogą być załatwione, skoro kwestya dotacji przyjdzie pod obrady sejmku i skoro postanowienie zapadnie, że tego rodzaju wyposażenie biskupów nietylko jest niepotrzebnem, ale i niebezpiecznem dla państwa.

— W korespondencji berlińskiej do „Köln. Ztg.“ z d. 5. b. m. czytamy między innymi co następuje: „Z dniem 1. b. m. rozpoczął się termin, w którym mieszkańcy zabranych prowincyi Alzacyi i Lotaryngii oświadczyć się mieli, czy chcą pozostać poddany mi państwa niemieckiego czy też republiki francuskiej. Tym, którzy się z nowym stanem rzeczy mniej więcej pogodzili, nie robimy żadnego przypominania; inaczej rzecz się ma z tymi, którzy dotychczas z dotyczącym oświadczeniem zwlekali. Obecnie nadszedł już czas, w którym stanowczo za jedną lub drugą narodowością,

za obywatelstwem jednego lub drugiego państwa oświadczyć się trzeba. Kto nie złożył kategorycznej deklaracyi a pozostał w kraju, będzie uważany za obywatela państwa niemieckiego. Komu to nieprzyjemnie, może wyjść z kraju w przeciwnym zaś razie musi się zachowywać jako obywatel Alzacyi lub Lotaryngii. Demonstracye z szafirowo-biało-czerwonemi szlifami i tym podobnymi rzeczami na nic się nie zdadzą; rząd niemiecki będzie się tym dzieciństwem z tym samym spokojem jak dotąd i nadal przypatrywać; lecz co do tego zrobimy uwagę, iż takie zachowywanie się nie jest godnem ludzi poważnych i statecznych, którzy do ważniejszych rzeczy są powołani. — Przyjaciele hrabiego Moltke zapewniają, iż naczelny wódz państwa niemieckiego przesłał marszałkowi Mac-Mahon drugi zeszyt dzieła sztabu jeneralnego o wojnie francusko-niemieckiej z r. 1870—71, z prośbą ażeby go przejrzał i poprawił pomyłki, które by co do dat wojskowych, odnoszących się do bitwy pod Wörth i Weissenburg, w dziele tem zaszły. — Dzienniki kontynentalne puściły były w obieg pogłoskę i dość często ją powtarzały, jakoby między Anglią a państwem niemieckiem wybuchły nieporozumienia z powodu zjazdu trzech cesarzy w Berlinie. Tymczasem śledzimy tu pilnem okiem polityczne stosunki angielsko-niemieckie i nigdzie tego nieporozumienia dopatrzeć się nie możemy. Zdaje się, iż pogłoska ta stąd powstała, iż sprawozdawcy dzienników angielskich nie mogąc się nic pozytywnego dowiedzieć o rezultatach zjazdu monarchów w Berlinie, wpadli w zły humor i nie bardzo przychylnie wyrażali się o zjeździe. Z tonu dzienników, a właściwiej powiedziawszy z korespondencyi berlińskich tychże wywnioskowano, iż między Anglią a Niemcami zaszły jakieś nieporozumienia. Zresztą nikomu już dziś nie jest tajemem, iż zjazd berliński utwierdził pokój powszechny, że ministrowie spraw zagranicznych porozumieli się w kwestyi wschodniej, a przecież to są rzeczy, które Anglię mocno obchodzą i z pewnością po myśli tego mocarstwa rozstrzygnięte zostały.

— Nie ulega już żadnej wątpliwości, że ustawa o obowiązkowych ślubach przedłożone będzie przyszlęmu sejmowi. Przysłaje to już nawet „Kreuz Ztg.“, która zbijając rozsiewane pod tym względem pogłoski nie tała się bynajmniej z niechęcią do nowego tego rządowego projektu, wywołanego liberalną opinią Niemiec i zwracała uwagę na jego niebezpieczeństwo dla społeczeństwa niemieckiego. Powstając i dzisiaj jeszcze przeciwko zgubnemu prądowi liberalizmu, godzi się wszakże z nim „Kreuz Ztg.“ w zapatrywaniach swoich na przyszłą organizację armii francuskiej i na prawo obowiązkowej we Francyi służby. Naród francuski — taki jest głos ogólny prasy niemieckiej, nie tai się z nienawiścią do wszystkiego, co niemieckie i myśli ciągle o odwecie. Podczas gdy jedni mówią o wojnie i ducha wojowniczego usiłują podtrzymywać w narodzie francuskim, armia francuska, zawstydzona z odniesionych klęsk nie upadła na duchu, w cichości i szczerze pracuje nad swoim udoskonaleniem. Odniesione zwycięstwa niechaj nie wyradzają w nas zbyt wielkiej pewności, że nikt nas już pokonać nie może. Miejmy więc baczne oko na to co się dzieje we Francyi a nadewszystko nie lekceważym zwyciężonej armii francuskiej.

Paryż. „Gazette des Tribunaux“ donosi, iż przysłuchanie świadków w procesie marszałka Bazaine już się ukończyło i ostateczna rozprawa rozpocznie się już w pierwszych dniach listopada.

— „Znakomita większość dzienników paryskich — piszą do „Köln. Ztg.“ z Paryża, robi rządowi francuskiemu ostre zarzuty, że nie porobił przygotowań na przyjęcie mieszkańców Alzacyi i Lotaryngii, opuszczających dotychczasowe swe siedziby i udających się do Francyi. Lecz zarzuty te są niesłuszne. Rząd bowiem nie mógł wiedzieć, że tak ogromna liczba biednych mieszkańców Alzacyi i Lotaryngii przybędzie do Francyi. „Nic nie przygotowano na przyjęcie naszych współziomków z zaboru pruskiego — pisze „Moniteur“. — Nieszczęśliwi ci nie wiedzą, do kogo się udać; rady gminne i stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego udają się do rządu, który sam jeszcze nie wie co począć. Państwo ma pieniądze do rozporządzenia, a jeżeli nie ma

którem umrzeć miał w Kałuszu w r. 1831 podczas cholery, i to w celu pertraktowania spadku, po tymże Hryniu Pawłowie pozostałego.

Wzywa się przeto tego ostatniego, aby w ciągu jednego roku tenże c. k. sąd, lub mianowanego mu kuratora p. Franciszka Burzyńskiego zawiadomił o miejscu swego pobytu, gdyż inaczej jeżeliby się nie dowiedział sąd, w innej drodze o jego życiu i miejscu pobytu uzna go się za zmarłego i przystąpi się do pertraktacji spadku po nim.

Również też wzywa się wszystkich, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu i miejscu pobytu lub śmierci Hrynia Pawłowa, aby donieśli o tem temuż sądowi w powyższym czasie.

Zurawno dnia 4 lipca 1872.

(2774 2-3) **Edykt.**

Nr. 51102. C. k. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia p. Feliksa Dzeduszyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że uchwałą z dnia 18 września 1872 l. 51102 na prośbę Mayera Bardacha nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. zpn. przeciw niemu wydanym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. dr. Edwardowi Hoffmanowi doręczonym został.

Lwów dnia 18 września 1872.

(2775 2-3) **Edykt.**

Nr. 46960. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, iż w sprawie wekslowej Ozyasza L. Horowitza przeciw niewiadomej z miejsca pobytu p. Julii z Brodzkich Fazzi przez kuratora p. adw. dr. Madejskiego o zapłaceniu sumy 2000 zł. w. a. zpn. dozwolona uchwałą z d. 9 listopada 1870 l. 48073 sprzedaż sumy 8000 zł. mk. z procentami na dobrach Ostrów z przyległościami dla p. Julii z Brodzkich Fazzi dom. 333 p. 95 n. 85 on. intabulowanej w tymże c. k. sądzie krajowym dnia 6 grudnia 1872 i 10 stycznia

(2780 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 13126. C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu w Krakowie rozpisuje licytację na wydzierżawienie poboru podatku konsumcyjnego z 20proc. dodatkiem.

- a) od rzezi bydła i przedaży mięsa według III klasy taryfy.
- b) od wyszynku wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1873 i w razie niewypowiedzenia na rok drugi lub trzeci.

1873 każdego razu o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 8000 zł. mk. czyli 8400 zł. w. a.

2. Chęć kupna mający obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji delegowanej do przeprowadzenia licytacji złożyć wadyum wynoszące 10% sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 840 zł. w. a. w gotówce lub papierach publicznych wedle ostatniego kursu Gazetą urzędową lwowską wykazanego, które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym reszcie licytantów zaś zwróconem zostanie.

Wierzycieli hipoteczni, których pretensye w pierwszej połowie sprzedać się mającej sumy mieszczą się są uwolnieni od obowiązku złożenia wadyum.

3. Rzeczona suma na pierwszym terminie nie niżej ceny wywołania, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

4. O treści reszty warunków licytacji można powziąć wiadomość w ts. registraturze zaś o stanie tabularnym dóbr Ostrów zprzyl. i sprzedać się mającej sumy w tutejszej tabuli krajowej.

O tem zawiadamia się obiedwie strony, właściciele dóbr Ostrów, p. Eustachego Praweckiego i p. Konstanicy Prawecką, tudzież zahipotekowanych na wyżej rzezonej sumie wierzycieli do rąk własnych jako to: c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu p. Józefa Standl, p. Fryderykę Jenny, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 27 czerwca 1870 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub którąkolwiek z późniejszych uchwał z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, tak przez edykt niniejszy jakoteż do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adw. dr. Czernyńskiego.

Lwów, dnia 30. września 1872.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum, mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Krakowie do godziny drugiej poprzedzającego dnia licytacji.

Warunki licytacji, jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu i u powiatowych nadzorów c. k. straży skarbowej tego powiatu.

V. 130 funtów smarowidła do obuwia,
VI. Różnych rekvizytów więziennych i sprzętów domowych,

VII. 452 funtów 13 lutów mydła ordynarnego — odbędzie się w gmachu sądu (obwodowego w dniach 7 i 8 listopada 1872 o godzinie 9 zrana licytacja in minus.

Wadya wynoszą:

do I.	127 zł.
„ II.	144 „
„ III.	27 „
„ IV.	23 „
„ V.	10 „
„ VI.	19 „
„ VII.	13 „

gotówką lub w obligacjach prawem dozwolonych według ich kursu jednak nie nad wartość nominalną obliczonego.

Do udziału w tej licytacji zaprasza się przedsiębiorców z tem dołożeniem, że warunki tu w sądzie przejrane być mogą, tudzież że i pisemne zgodnie z warunkami i według przepisów wystosowane oferty komisya licytacyjna przyjmować będzie.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 30 września 1872.

(2778 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 9157 Stanisławowskie c. k. Starostwo podaje do wiadomości, że dnia 4 czerwca r. b. znalazł włościanin z Komarowa Ilko Mielniczuk w mieście Stanisławowie na ulicy Halickiej 30 zł. w banknotach austriackich

Wzywa się niniejszem właściciela tych pieniędzy, ażeby w przeciągu roku w tutejszem c. k. Starostwie się zgłosił i prawo własności udowodnił.

C. k. starostwo.

Stanisławów 3 października 1872.

(2795 2-3) **Dodatkowe ogłoszenie.**

L. 1953-Pr. W dodatku do tutejszego ogłoszenia z dn. 26. sierpnia 1872 do l. 35633 tyczącego się wydzierżawienia rządowych stacyi mytniczych, podaje się do powszechnej wiadomości, że w okręgach powiatowych dyrekcyi skarbu w Samborze, Przemysłu, Stanisławowie i Kołomyi ustna licytacja na kompleksa stacye mytniczych dnia 11. października 1872 rozpoczęta a dnia 14. października 1872 ukończoną zostanie.

Lwów dnia 7. października 1872.

Nachtrags-Kundmachung

Nr. 1953-Pr. Im Nachhange zu der Kundmachung der Lemberger k. k. Finanz- und Landes-Direction vom 26. August 1872 Z. 35633, betreffend die Versteigerung der Aera-rial-Quantitäten wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die mündliche Versteigerung von Quantitäten in den Bezirken der Finanz-Bezirks-Directionen Sambor, Przemysl, Stanislaw und Kolomea am 11. October 1872 begonnen, jedoch erst am 14. October 1872 abgeschlossen werden wird. Lemberg, am 7. October 1872.

(2703 3-3) **Konkurs.**

L. 18665. Posada pocztmistrza w Bestwinie, w starostwie Bielskiem za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie za utrzymywanie codziennych poczt posłańczych pieszych między Bestwiną i Białą.

Ci z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przedłożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej najdalej do 18go października b. r. wniesić do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie i w tychże zarazem wyjawić najniższe wynagrodzenie, jakie za utrzymywanie powyższych poczt posłańczych pieszych żądają.

Z c. k. dyrekcyi poczt.

Lwów dnia 27. września 1872.

Concurs.

Nr. 18665. Postmeisterstelle in Bestwin, Bezirks-hauptmannschaft Biala gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Jahresbestellung 180 fl. Amtspauschale 36 fl und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten zwischen Bestwin und Biala.

Gefuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörde bis 18. October 1872 bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und es ist in denselben anzugeben, welches geringste Pauschale für die Unterhaltung der obigen Fußbotenposten beansprucht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 27. September 1872.

(2693 3-3) **C d i f t.**

Nr. 11418. Vom k. k. Kreisgerichte in Sambor wird hiemit bekannt gemacht, es sei über Ansuchen des Abraham Isaac Kupferberg Geschäftsmanns aus Drohobycz die Einleitung der Amortisirung des demselben angeblich in Ver-luft gerathenen an ihn von der Filiale der k. k. privilegierten galizischen Actien- u. Hypotheken-Bank in Sambor ausge-stellten Gegencheines über nachstehenden mit Ende Juni 1872 in Verfaß für ein Darlehen von 300 fl. öst. W. genommenen Prätiosen, und zwar: ein Sternbild mit 6 Diamanten und eine Spenadel eingesezt und 6 silberne Köffel wird be-willigt werden.

Es wird daher derjenige, in dessen Besitz sich dieser Gegenchein befindet, hiermit aufgefordert, seinen Besitz die-sem Gerichte soewiß binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tage anzuzeigen, widrigens die oberwähnte Urkunde für null und nichtig erklärt werden würde.

Sambor, am 3. September 1872.

Liczba porząd-kowa	Okręg dzierzawny		Cena fiskalna na jeden rok		Licytacja odbędzie się w urzędowych godzinach w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Krakowie dnia
			od mięsa	od wina	
			zł. w. a.	zł. w. a.	
1	Chełmek	z 23 miejscowościami	435	—	28. października 1872
2	Chrzanów	z 18 „	4793	—	28. „
3	Jaworzno	z 28 „	1605	—	28. „
4	Oświęcim	z 32 „	4242	1406	28. „
5	Milówka	z 17 „	1700	—	29. „
6	Spytkowice	z 13 „	—	57	29. „
7	Wieliczka	z 49 „	5793	—	29. „
8	Zator	z 11 „	—	421	29. „
9	Kalwarya	z 31 „	—	172	29. „
10	Kęty	z 19 „	3649	513	30. „
11	Wadowice	z 25 „	4068	—	30. „
12	Żywiec	z 33 „	—	422	30. „
13	Krzyszowice	z 72 „	4756	—	30. „
14	Zodygowice	z 16 „	—	22	31. „
15	Ślemień	z 11 „	272	71	31. „
16	Sucha	z 9 „	1417	100	31. „

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu.

Kraków, dnia 1. października 1872.

(2776 2-3) **Edykt.**

Nr. 19828. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Władysława Kobylńskiego że przeciw niemu Juda Pitzele pod dniem 2 października 1872 do l. 19828 o zapłaceniu sumy wekslowej 53 zł. w. a. zpn. wniósł pozew, w załatwieniu którego wydano nakaz płatniczy z dnia 3 października 1872.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Władysława Kobylńskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Władysława Kobylńskiego tutejszego adw. dr. Korczyńskiego z substytucją adw. dr. Markiewiczza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy

udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. października 1872.

(2777 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 817-pr. Ogłasza się powszechnie że w celu zapewnienia dostawy dla więźni c. k. sądu obwodowego i delegowanego miejskiego w Tarnowie na rok 1873.

- I. a) 2633¹⁸/₃₂ łokci wiedeńskich płót na bieliznę areztanoką,
- b) 1001³/₄ łokci wiedeńskich drelichu,
- c) 1012¹/₂ łokci wiedeńskich płót na sienniki,
- II. 111 sągów drzewa opałowego, bukowego,
- III. 542 funtów 9 lutów oliwy. 5110 sztuk knotów i 52¹/₂ funtów świec łojowych,
- IV. 230 cetnarów dlujajej słomy żytniej.

(2793 1-3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 41410. Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnego na rok 1873 papieru dla lwowskiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej i jej podwładnych urzędów, w załączonym wykazie wyszczególnionego, rozpisuje się niniejszem konkurencyja za pomocą ofert pisemnych po dzień 31 października 1872 roku.

Oferty mają być należycie opieczetowane i zaopatrzone w wadim wynoszące pięć procent od żądanej za oferowany papier kwoty albo winien do takowych być przyłączonym dokument tj. pokwitowanie kasy rządowej, udowadniające że wadym złożone zostało w powyższym celu w jakiegokolwiek kasie rządowej.

Oferty takie należy wnieść do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej do dnia 31 października 1872 włącznie z napisem na wierzchu koperty „oferta względem dostawy papieru na rok 1873.“

Każdy pojedynczy rodzaj papieru należy oferować w trojakim gatunku tj. w najprzedniejszym, średnim i ordynarym i z każdego gatunku przyłączyć do oferty

cztery (4) arkusze na okaz.

Każdy arkusz okazowy winien być oznaczonym według rodzaju i gatunku numerem fabryki lub wzoru zaopatrzonej i przez oferenta podpisany.

Po upływie terminu do wniesienia ofert wyznaczonego to jest po dniu 31 października 1872 nie będzie przyjęta żadna inna oferta.

Każdy z oferentów winien na ofercie podpisać wyraźnie i dokładnie swe imię, nazwisko, charakter i miejsce stałego pobytu.

Oferty mają także zawierać wyraźne oświadczenie że oferent przystaje na wszystkie warunki licytacyjne bezwarunkowo, takowe otworzy wyznaczona do tego komisya.

Blizsze warunki licytacji można przegladnąć w zarządach ekonomicznych c. k. krajowych Dyrekcyi skarbu we Lwowie, Bernie, Wiedniu i Pradze.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.
Lwów dnia 24 września 1872.

W y k a z

potrzebnego i na rok 1873 dostarczyć się mającego papieru dla c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie i jej podwładnych urzędów.

poz.	Rodzaj papieru dostarczyć się mającego		szerość	wysokość	Dla c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu	Waga rzyzy w funtach wiedeńskich
			cali wiedeńskich			
1	mały		17	13 1/2	2500 dwatysięcy pięćset	8
2	wielki		18 1/2	15	2000 dwatysięcy	10
3	papier konceptowy	mały	22	18 1/2	1500 tysiąc pięćset	14
4		wielki				
5	regalo-	mały	24	18 1/2		
6		wielki	26	19	100 sto	27
7	imperyal		29	21 1/2	250 dwieście pięćdziesiąt	33
8	papier do opakow.	mały			35 trzydzieści pięć	
9		wielki			20 dwadzieścia	
10	papier złotego koloru w formacie		18 1/2	15	70 siedmieszczęt	

Licitations - Kundmachung.

Nr. 41410. Zur Sicherstellung des in dem belicgenden Ausweise angegebenen Papierbedarfes der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction und der ihr unterstehenden Aemter für das Jahr 1873, wird die Concurrenz mittels schriftlicher Offerten bis 31. October 1872 eröffnet.

Die Offerten sind versiegelt und mit dem Angelte im Betrage von 5 Pct. des für das angebotene Papier verlangten Preises belegt, oder mit dem legalen Beweise, daß dasselbe bei einer Aemtercasse zu diesem Zwecke erlegt worden sei, versehen, bis einschließig 31. October 1872 bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen und mit der Aufschrift „Anbot zur Papierlieferung für das Jahr 1873“ zu bezeichnen.

Jede zur Lieferung angebotene Papiergattung ist in dreifacher Qualität, nämlich in der besten, mittleren und ordinarären zu offeriren und es sind von jeder dieser drei Qualitäten je vier (4) Musterbogen der Offerte anzuschließen.

Jeder einzelne Musterbogen ist der Gattung und Qualität nach zu bezeichnen, mit der Fabriks- oder Muster-Nummer zu versehen und vom Offerenten zu fertigen.

Nach Ablauf des obigen Concurrenz-Termines, d. i. nach dem 31ten October 1872 werden keine Offerten mehr angenommen werden.

Die Unterschriften der Offerenten sind mit dem Vornamen, Charakter und Aufenthaltsort deutlich anzugeben.

Die Offerten, welche die deutliche Erklärung zu enthalten haben, daß der Offerent sich den Licitations-Bedingnissen unbedingt unterziehe, werden von der hiezu bestimmten Commission eröffnet werden.

Die weiteren Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Landes-Directions-Deconome zu Lemberg, Brünn, Wien und Prag eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 24. September 1872.

A u s w e i s

über die für die k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg und die ihr unterstehenden Aemter im Jahre 1873 zu liefernden Papiere.

Poz. Nr.	Zu liefernde Papiergattung	Breite	Höhe	Für die k. k. Finanz-Landes-Direction	Gewicht pr. Rieß in Wiener-Pfunde	
		Wiener-Zoll				
1	klein	17 1/2	13 1/2	2500 Zweitausend fünfshundert	8	
2	groß	18 1/2	15	2000 Zweitausend	10	
3	Median	klein	22	16 1/2	1500 Tausend fünfshundert	14
4		groß				
5	Regal	klein	24	18 1/2		
6		groß	26	19	100 Einhundert	27
7	Imperial	29	21 1/2	250 Zweihundert fünfzig	33	
8	Pachtier	klein			35 Dreißigfünf	
9		groß			20 Zwanzig	
10	Gelbgefärbtes Papier in Groß Koncept-Format	18 1/2	15	70 Siebenzig		

(2761 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 19018. Poczawszy od dnia 1 października 1872 wydawać będzie zarząd pocztowy opaski ze stęplem pocztowym dwucentowym dla druków, co się ni-

niejszym z następującymi uwagami do powszechnej wiadomości podaje:

1. Te opaski są na prawy górnym kącie stęplem pocztowym, wzdłuż po obu bokach linią złotego koloru

zaopatrzone a na jednej stronie odwrotnej części celem skutecznego zamknięcia naklejone.

2. Stęplowane opaski wydają publiczności wszystkie urzęda pocztowe i sprzedarze marek pocztowych w partyach po 5 sztuk za cenę 11 ct.

Redakcyom peryodycznych pism wydaje się na żądanie opaski do frankowania gazet potrzebne w całych arkuszach (po 6 sztuk opasek na jeden arkusz) w partyach po 10 arkuszy a 1 zł. 32 ct.

3. Opaski dla kr. węgierskiego territorium wydane i węgierskim stęplem pocztowym zaopatrzone nie będą przy nadawaniu na tutejszym terytorium przyjmowane.

4. Pojedyncze przez pomyłkę lub wypadek zesłane opaski można wymieniać za marki pocztowe dwucentowe, jeżeli nie mają oznaki, że do przesyłania pocztą użyte były.

5. Każdemu wolno, jak dotąd własnych opasek używać, używając jednak urzędownie wydanych opasek należy przy wadze przesyłki nad 3 luty cłowe, marki listowe do zupełnego frankowania potrzebne na stronie adresy opaski przyklepać.

Stęple z opasek wycięte i na inne opaski ect nalepiane nie są ważne.

Zresztą pozostają przepisy dotyczące się traktowania przesyłek druków pod opaską niezmiennione.

Od c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 1 października 1872.

Kundmachung.

Nr. 19018. Vom 1. October 1872 ab werden durch die Postverwaltung Streifbänder mit dem Poststempel von 2 Neutr. für Druckfachen ausgegeben, was hiemit mit nachstehenden Bemerkungen zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

1. Diese Streifbänder sind an der rechten oberen Ecke mit dem Poststempel, ferner an ihren Längenseiten mit einer schmalen Einfassung in gelber Farbe und an einer Seite der Rückseite mit einem Klebstoff zur Herstellung des Verschlusses versehen.

2. Die gestempelten Streifbänder werden von allen Postämtern und Briefmarkenverschleißer an das Publikum in Partheien von je 5 Stück um den Preis von je 11 Neutr. ausgegeben.

Den Redactionen periodischer Druckschriften werden auf ihr Verlangen die zur Frankirung ihrer Blätter erforderlichen Schleifen in ganzen Bogen (6 Stück Schleifen auf einen Bogen) in Partheien von je 10 Bogen à 1 fl. 32 kr. abgelassen.

3. Die für das k. ung. Postgebiet aufgelegten, mit dem ungarischen Poststempel versehenen Schleifbänder werden bei der Aufgabe im diesseitigen Postgebiete nicht zugelassen.

4. Einzelne durch Versehen oder Zufall unbrauchbar gewordene Streifbänder können bei den Postämtern gegen Briefmarken v. 2 kr. umgetauscht werden, wenn sie k. in Merkmal einer postamtlichen Behandlung an sich tragen.

5. Es ist Jedermann freigestellt, wie bisher eigene Schleifen oder Streifbänder in Verwendung zu bringen, bei Verwendung der amtlich angelegten Streifbänder sind im Falle des Gewicht der Sendung 3 Zoll-Loth überschreitet, die zur vollständigen Frankirung erforderlichen Ergänzungsbriefmarken auf der Rückseite der Schleife aufzuleben.

Aus den Schleifen ausgeschnittene und auf andere Schleifen aufgeklebte Stempel werden als unglültig betrachtet. Im Uebrigen bleiben bezüglich der Behandlung der Druckfachen unter Band die bisherigen Bestimmungen in Wirksamkeit.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 1. October 1872.

(2784 1-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 1048-pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. adjunkta sądowego przy rzszowskim c. k. sądzie obwodowym z roczną płacą 900 zł. lub 800 zł. a ewentualnie posady c. k. adjunkta przy innym sądzie opróżnić się mogącej, rozpisuje się konkurs z terminem 14 dniowym do wniesienia podań w prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie.
Rzeszów dnia 6 października 1872.

(2787 1-3) Obwieszczenie.

Nr 3816 kar. C. k. sąd powiatowy w Kętach podaje do publicznej wiadomości, iż celem zabezpieczenia dostawy żywności dla tutejszo sądowych aresztantów i więźni za rok 1873 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Kętach publiczna licytacja dnia 22 października 1872 o godzinie 9 z rana, tudzież dnia 5 listopada 1872 o godzinie 9 z rana. Za cenę wywołania ustanawia się tak dla zdrowych jak dla chorych aresztantów i więźni po 29 kr. w. a. za każdą porcję łącznie z chlebem, a za funt jeden chleba wagi wiedeńskiej w razie potrzeby oprócz zwykłej strawy dostarczać się mającego 8 kr. w. a. od której to ceny niżej licytacja odbywać się będzie.

Średni stan więźni wynosi od 40 do 60 głów. Kaucya przed licytacją w gotówce lub rządowych obligacyach wedle kursu złożyć się mających wynosi 200 zł. a w.

Reszta warunków w tutejszym c. k. sądzie może być widziana.
Kęty 4 października 1872.

(2749 3-3) Kundmachung.

Nr. 8227. Ueber die Lieferung der bei den Fuhrwehens-Material-Depot Klosterneuburg, Marein, Prag, Pest, Lemberg und Carlsburg im J. 1873 erforderlichen Materialgegenstände und Requisiten wird beim hiesigen Landesfuhrwehens-Commando (Platz-Commando-Gebäude III Stock) eine Offerten-Verhandlung abgehalten werden.

Die schriftlichen Offerte der auf diese Lieferung Reflectirenden werden bis 24ten October 1872 Vormittags 11 Uhr bei diesem Fuhrwehens-Commando, wo auch die näheren Bedingungen eingesehen werden können, entgegen genommen.

Muster von sämtlichen Artikeln können bei dem Fuhrwehens-Commando, dann dem Material-Depot abhier eingesehen werden.

Die Offerte müssen in folgender Form verfaßt sein.

50 fr.

Offert

Stempel Auf Grund der in der „Gazeta lwowska“ bekannt gegebenen Offert-Ausschreibung erkläre ich mich an den Lieferungen der im Verwaltungsjahre 1873 (Ein Tausend Acht Hundert Siebzig drei) für das Fuhrwehens-Material-Depot zu . . . erforderlichen Materialgegenstände zu betheiligten, und offerire nachspezifizierte Artikel zu den beigefügten Preisen, als:

. . . Sage! . . . Pfund Schloßblech à . . fr. Sage . . .
. . . Sage! . . . Stück Achsstöcke à . . fr. Sage . . .
. . . Sage! . . . Pfund Leinöl à . . fr. Sage . . .
etc. etc.

Als Vadium schließe ich den Betrag von . . . fr. Sage! . . . (entweder in Baaren, Staats-Obligationen oder Creditpapieren — genau anzugeben) bei.

Ich bestätige zugleich, daß ich die Offert-Bedingungen, so wie die Muster der zu liefernden Gegenstände eingesehen habe, und darnach meine Anbote gestellt habe.

Ferner verpflichte ich mich, für den Fall, als ich von Allen oder von einzelnen der offerirten Artikel der Gesteher bleiben sollte, dieselben mustergemäß in der festgesetzten Zeit und um die offerirten Preise loco . . . an das Material-Depot einzuliefern, und binnen acht Tagen nach erhaltener Verständigung der Annahme, das Vadium auf den im § 4 der Offertbedingungen bestimmten vollen Cautionsbetrag zu ergänzen.

Ich verpflichte mich weiters, über Verlangen die Lieferung bis zu dem doppelten des von mir offerirten Quantum in der bedungenen Zeit auszuführen, wozegen das Auar gehalten ist, wenigstens die Hälfte des ausgeschriebenen Bedarfes zu übernehmen.

L.S.

N. N.

Character und Wohnung

(2754 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 60-pr. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zabezpieczenia żywności dla tutejszych areztantów na czas od 1 stycznia do końca grudnia 1873 w tutejszym c. k. sądzie powiatowym publiczną licytacją na dniu 4 listopada 1872, a w razie niekorzystnego wyniku na dniu 5 i 6 listopada 1872 zawsze o godzinie 9 przed południem się odbędzie.

Dzienny stan areztantów wynosi 30 do 40 osób Kaucya, która przed rozpoczęciem licytacji w gotówce lub papierach publicznych według ostatniego kursu złożoną być ma, wynosi 120 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest przejrzeć każdego czasu podczas godzin urzędowych w registraturze tutejszej

Rozwadows dnia 1 października 1872.

(2705 3—3) **E u y k t.**

Nr. 9380. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem Maryannę z Jonakiewiczów a w razie jej śmierci teje z imienia niewiadomych spadkobierców, że w skutek pozwu przez Chanę Chauera na dniu 13 sierpnia 1872 l. 9380 przeciw Maryannie z Jonakiewiczów, a względnie teje z imienia nieznanym spadkobiercom o wykreślenie prenotacji sporu o

połowę realności i gruntu lk 82 na Mniszu w Przemyślu z stanu biernego tej realności, do rozprawy dziej sądowy na 29 października 1872 wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryanny z Jonakiewiczów Grzegorzewskiej nie jest wiadome, ustanawia się dla niej, a w razie jej śmierci dla jej z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smutnego, z którym spór obecny przeprowadzonym zostanie, zarazem poleca się pozwanej, by na powyższym terminie albo sama w sądzie jawiła się, lub też potrzebne do obrony dowody ustanowionemu dla niej kuratorowi udzieliła.

Przemyśl, dnia 28. sierpnia 1872

(2706 3—3) **E d y k t**

Nr. 9381. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia małżonków Wojciecha i Wiktorę Broczkowskich, a względnie tychże spadkobierców lub prawonabywców, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw nim Chana Chauera pozwu dnia 13 sierpnia 1872 do l. 9381 wniosła o zainstalowanie jej za właścicielkę realności l. 82 na Mniszu, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 29 października 1872 wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smutnego i temuż pozwu dekretowany się doręcza.

Jest tedy rzeczą pozwanych do ustanowionego kuratora się zgłosić i temu potrzebnych środków do przeprowadzenia sporu udzielić, lub innego pełnomocnika sądowi wskazać, albowiem w przeciwnym razie pozwani zle skutki sami sobie przypiszą.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.

(2707 3—3) **E d y k t.**

Nr. 9382. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Karola Zoppnik, a względnie tegoż spadkobierców lub prawonabywców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż dnia 13 sierpnia 1872 do l. 9382 Chana Hauer wniosła przeciw niemu pozwu o wykreślenie sumy 285 złp. z stanu biernego realności l. 82 na Mniszu w Przemyślu zpn który do ustnego postępowania na dzień 29 października 1872 dekretowano.

Ponieważ pozwany z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto ustanawia się dla niego kurator w osobie adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smutnego.

Rzeczą tedy jest pozwanego ustanowionemu kuratorowi potrzebne środki do przeprowadzenia sporu dostarczyć, lub sądowi innego zastępcę wskazać, albowiem w przeciwnym razie zle skutki sami sobie przypisze.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872

(2709 3—3) **E d y k t.**

Nr. 9384. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia, iż dnia 13 sierpnia 1872 do l. 9384 Chana Hauer wniosła pozwu przeciw Karolowi Sperlingowi nieobecnemu i z miejsca pobytu niewiadomemu, a względnie tegoż z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie sumy 57 złp. z stanu biernego realności l. 82 na Mniszu w Przemyślu zpn.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto ustanawia się dla tegoż kurator w osobie p. adw. dr. Smutnego z zastępstwem adw. dr. Kuźwickiego i pierwszemu pozwu dekretowany do rozprawy ustnej na dzień 29 października 1872 się doręcza.

Jest tedy obowiązkiem pozwanego ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków dostarczyć do powa-

żenia sporu, lub innego pełnomocnika ustanowić gdyż w razie przeciwnym sam sobie zle skutki przypisze.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der ausländischen Druckschrift: „Magica“, wunderbare Prophezeiungen über das Papsttum und dessen baldigen Untergang, nebst Weissagungen über America, über das Ende der Welt und das Entstehen der neuen Erde. Mit 24 magischen Figuren von Dr. Paulus, N. w. J. k. 1869, das Verbrechen nach §§ 58 und 64 St. G. und die Vergehen nach §§ 302 und 303 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 R. G. B. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 1. October 1872.

Babitsch mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit dem Beschlusse vom 20ten September 1872, Z. 27502, zu Recht erkannt:

Die im Verlage des Centralauschusses bei Millity et Moraf in Prag gedruckte Broschüre: „Zprava o činnosti ústředního výboru dělní-tva strojnických továren v Praze a okolí od měsíce února do měsíce září 1872“ beinhalte den Thatbestand des im § 302 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es werde deshalb gemäß § 6 und 8 des Strafverfahrens in Breßlachen die verfügte Beschlagnahme dieser Broschüre bestätigt und nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 6 R. G. B. die Weiterverbreitung derselben verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit dem Beschlusse vom 22. September 1872 Nr. 27919, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 38 der in Prag erscheinenden periodischen Druckschrift „Blätter für Erziehung und Unterricht“ vom 18. September 1872 auf der 2. bis 4. Blattseite (pag. 486 bis 488) unter der Ueberschrift „Die vierjährige Dauer des Bildungscurres für Lehramts-Candidatinnen“, abgedruckte Aufsatz begründet den Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es wird diesbezüglich zufolge §§ 6 und 8 des Preßgesetzes vom 17ten December 1862, Nr. 7 R. G. B. ai 1863 die Beschlagnahme der Nummer 38 dieser Druckschrift bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. B. ai 1863 die Weiterverbreitung derselben verboten.

(2757)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 22. September 1872 Nr. 27799, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 74 der in Pilsen erscheinenden periodischen Druckschrift „Česky lev“ vom 15. September 1872, auf der ersten Blattseite unter der Ueberschrift „Jeden rok“ abgedruckte Zeititel beinhalte den objectiven Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe, und des im § 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es wird deshalb die verfügte Beschlagnahme der Nr. 74 der periodischen Druckschrift „Česky lev“ vom 15. September 1872 gemäß § 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 7 R. G. B. bestätigt und die weitere Verbreitung dieser Zeitungs-Nummer 74 gemäß § 36 des Gesetzes vom 17ten December 1862, Nr. 6 R. G. B. verboten.

(2783)

Doniesienia prywatne.

Już wyszedł i jest do nabycia najtańszy kalendarz powieściowy na rok 1873.

Drugi ten rocznik kalendarza powieściowego prz wyższa pierwszy tak dobozem treści jakoteż objętością (przeszło 20 arkuszy druku) i kosztuje pojedynczo tylko 40 ct. — tuzin 4 zł. — 1/2 tuzina 2 zł. — 1/4 tuzina 1 zł. w. a.

Zamówienia z prowincyi skutecznie należy za przekazem pocztowym z dołączeniem 6 ct na list frachtowy — zaś za pobraniem pocztowym zostaną 6 ct doliczone.

Kupujący lub prenumerujący jedno z dzieł następujących otrzymają powyższy kalendarz jako premię **za darmo** jako to:

1. **Zbiór ustaw** w 4 zeszytach razem 36 arkuszy druku za 2 zł.
2. **Polski sekretarz i adwokat domowy** w 15 zeszytach, 90 arkuszy druku za 4 zł.

(Dzielo to przewyższa wszystkie najnowsze tego rodzaju dzieła niemieckie)

3. **Dziela rozmaite** według katalogu razem za 7 zł.

NB. Kalendarz powyższy zawiera oprócz działu kalendarzowego, informacyjnego, statystycznego, genealogicznego itp. szczególnie przepisy gospodarsko przemysłowe, patent stempowy, wykaz wszystkich ciągnięć losów, najbardziej zaś obszerny dział najnowszych powieci oryginalnych i tłumaczonych, podróże malownicze, opisy i dramaty w 5 aktach pod tytułem „**Zaklęty dwór**“ naśladowany według znakomitej powieci tegoż tytułu.

Sam dział powieściowy zawiera przeszło 12 arkuszy druku.

Nakładca **H. Bodek.**

(2724 4—4) Lwów ulica ormiańska l. 3.

Nr. 9635.

Towarz. Lwowsko-Czernio



wiecko-Jaskiej kolei żelaznej.

Obwieszczenie.

Podaje się niniejszem do wiadomości, że od 3. października b. r. zaczawszy pociągi pospieszne nr. I. i nr. II. między **Lwowem a Suczawą** aż do dalszego rozporządzenia kursować nie będą.

Lwów, 2. października 1872.

(2752 3 3)

Dyrekcya ruchu.